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Som følge af Lægedækningsudvalgets rapport fra januar 2017 ansøger Det Regionale 

Råd for Lægers Videreuddannelse i Videreuddannelsesregion Nord hermed om 

godkendelse af et forsøg med sammenhængende uddannelsesforløb i almen medicin i 

Region Midtjylland indeholdende klinisk basisuddannelse, introduktionsuddannelse og 

hoveduddannelse. 

 

Forsøgsperioden vil være i perioden 2021 til 2025, hvor der årligt vil blive opslået op til 

to sammenhængende uddannelsesforløb. De sammenhængende uddannelsesforløb vil 

være med hospitalansættelse på Hospitalsenheden Midt (Viborg) og med praksis 

ansættelse i Skive kommune. De sammenhængende uddannelsesforløb opslås indenfor 

rammerne af den gældende dimensioneringsplan. 

 

Skive kommune har i en længere årrække været et lægedækningstruet område. De 

almen medicinske uddannelseskoordinatorer samt de involverede hospitals- og 

psykiatriledelser i Region Midtjylland er derfor interesseret i at skabe fleksible og 

individuelle ansættelsesforhold for potentielle uddannelseslæger i specialet, som gør 

uddannelsesforløbene, hvori Skive kommune indgår, mere attraktive. 
 

Region Midtjylland søger derfor om tilladelse til at opslå og besætte sammenhængende 

uddannelsesforløb udenom det traditionelle KBU lodtrækningssystem. Ønsket er, at 

sidestille de sammenhængende uddannelsesforløb med ”ansøgning om særlige vilkår”, 

hvor ansøgerne har mulighed for at ansøge om et sammenhængende uddannelsesforløb 

før de resterende læger. De læger der ansættes i et sammenhængende 

uddannelsesforløb udgår herefter af lodtrækningssystemet, hvilket lægerne vil blive 

informeret om. På samme vis vil de forløb som besættes uden om KBU-

lodtrækningssystem udgå af det traditionelle KBU lodtrækningssystem. 

 

Videreuddannelsesregion Nord og Region Midtjylland indgår gerne i dialog med 

Sundhedsstyrelsen i forhold til den præcise tilrettelæggelse af sådanne KBU forløb.  

 

Alle sammenhængende uddannelsesforløb vil være underlagt samme regler og 

kvalitetsikringsmåder som ordinære forløb. Herunder: 

 

 Krav om autorisation før tiltrædelse i KBU 

 Krav om ret til selvstændigt virke før tiltrædelse i introduktionsstilling 

 Krav om gennemført introduktionsstilling før tiltrædelse i et 

hoveduddannelsesforløb 

 

De sammenhængende uddannelsesforløb er alle med ansættelse i forløbstyper og 

tilhørende uddannelsesprogrammer, som allerede er godkendt i Det Regionale Råd for 

Lægers Videreuddannelse i Videreuddannelsesregion Nord.    
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Region Midtjylland vil årligt give Sundhedsstyrelsen en afrapportering af effekter 

ved de sammenhængende uddannelsesforløb, herunder opslåede, besatte, antal 

ansøgere mv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


